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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000042/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Kaja Kallas 
w imieniu grupy ALDE 

Andreas Schwab, Krišjānis Kariņš, Pilar del Castillo Vera, Michał Boni, Róża Gräfin von Thun 

und Hohenstein, Henna Virkkunen, Antonio López-Istúriz White, Dan Nica, Miapetra Kumpula-

Natri, Carlos Zorrinho, Marju Lauristin, Josef Weidenholzer 

Przedmiot: Wdrożenie narzędzi identyfikacji elektronicznej i usług online w kontekście 
transgranicznym 

Przejście na administrację elektroniczną w Europie wiążące się z opracowaniem narzędzi identyfikacji 
elektronicznej i szeroką dostępnością usług online odgrywa zasadniczą rolę w zapewnieniu 
konkurencyjności, ograniczaniu kosztów i ułatwianiu życia obywatelom Unii, dlatego też wymaga 
ambitnych inicjatyw. 

W związku z tym proszę Komisję o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

– Aby zapewnić upowszechnienie się usług online, konieczne jest wdrożenie bezpiecznej 
tożsamości cyfrowej, aby zdobyć zaufanie społeczeństwa i zadbać o wygodę przy korzystaniu z 
proponowanych rozwiązań. Jakie inicjatywy przewidziano w tym względzie z myślą o 
upowszechnianiu wiedzy na temat szans, jakie niosą narzędzia identyfikacji elektronicznej? Jakie 
działania przewidziano z myślą o wsparciu państw członkowskich w procesie wdrażania 
rozwiązań technicznych zapewniających interoperacyjność między zaufanymi profilami 
(tożsamościami elektronicznymi), udostępnianych przez platformę prowadzoną w ramach 
instrumentu „Łącząc Europę”? 

– Popularność narzędzi elektronicznej identyfikacji jest uzależniona od dostępności usług online. 
Jakie działania przewidziano w celu wdrożenia zasady, zgodnie z którą usługi powinny mieć 
domyślnie charakter cyfrowy? Nadal zbyt wiele usług ma tylko częściowo cyfrowy charakter i 
wymaga osobistego stawiennictwa w celu dokończenia formalności.  Jakie działania przewidziano 
w celu opracowania kompleksowych procesów, takich jak procesy, których wymaga cykl życia 
przedsiębiorstwa? Jaka skala współpracy publiczno-prywatnej jest wymagana, by opracować 
rozwiązania online w całej Europie? Jakie inicjatywy przewidziano z myślą o usprawnieniu 
współpracy z przedsiębiorcami, którzy są w stanie opracować rozwiązania cyfrowe dla 
administracji publicznych?  

– Scentralizowana baza danych lub kilka baz danych, które nie są ze sobą połączone, generują 
dodatkowe koszty, rodzą obawy związane z bezpieczeństwem cybernetycznym i ochroną danych, 
ograniczają elastyczność i potencjał innowacyjny. Czy Komisja przeanalizowała zalety 
zdecentralizowanych baz danych jako narzędzia pozwalającego zaradzić tym obawom? Jakie 
inicjatywy przewidziano, by przyśpieszyć wdrożenie zasady „tylko jeden raz”, zgodnie z którą od 
obywateli i przedsiębiorstw nie należy ponownie domagać się informacji, które już przekazali 
organowi publicznemu? 
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